[*Expl.*]: (f. 93) cum sit quedam generatio, non autem simpliciter generatio ex contrariis, que autem secundum substantiam non etiam ex contrariis sed ex oppositione per contradictionem, neque substantie contrarium quicquam est.

f. 93v-94. Alexandri Aphrodisei Naturales questiones glosarie, earum solutiones et capita. Table of chapters.

f. 94-173. Alexander Aphrodisiensis, Questiones naturales. Per que constituere

quis possit primam causam secundum Aristotelem.

[Inc.]: Si substantie omnes corruptibiles sunt, omnia erunt corruptibilia, nam separabilia cetera sunt a substantia. . . . [Expl.]: (f. 173) et rursum sequitur si dicatur in impartilia ipsum dividi quod ex impartialium compositione fiunt magnitudines.

f. 174-243. Alexandri Aphrodisei, De anima secundus.

[Inc.]: De anima quid sit et quenam eius substantia et que accidentia ei sint non est promptum nec facile cognoscere sed est ex difficillimis huiusmodi rerum contemplatio. . . . [Expl.]: (f. 243) sed manifestissime Theophrastus ostendit in Calistene idem esse secundum fatum ac secundum naturam et Polizelus in opere hoc modo inscripto de fato.

f. 243-266v. Alexandri Aphrodisei Ad imperatores de fato et eo quod in nobis est.

[Inc.]: Erat quidem mihi votis omnibus optandum, imperatores maximi Severe et Antonine, coram vos videre et alloqui atque agere gratias pro vestris in me plurimis beneficiis. . . . [Expl.]: (f. 266v) si eorum causas pro Aristotelis sententia semper attulerimus sum conatus hac disputatione explicare.

The Thomson manuscript makes a notable contribution to our knowledge of the Renaissance translations of Alexander. The details will be discussed in connection with the particular translations, but the problem of the manuscript as a whole will be treated first and separately.

The first item in the manuscript is the already known translation of Alexander, *De anima* I, by Hieronymus Donatus. The copy is dated January 21, 1491. This permits us to make more precise the *terminus ante quem* of the Donatus translation, which was published in 1495. Further the scribe notes that the copy was made in the household of the later Cardinal Domenico Grimani (d. 1523). On Grimani, see Pio Paschini, *Domenico Grimani, Cardinale di S. Marco* († 1523), *Storia e Letteratura* IV (Rome 1943).

In addition to the *De anima* I, the Thomson manuscript contains three other works of Alexander: 1. *De anima* II. 2. *Quaestiones naturales et morales* (the manuscript

has the ethical questions first, followed by the three books of the natural questions). 3. *De fato*. All these translations are anonymous in the manuscript; all differ from the translations previously identified.